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 KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA I'E KON TRATES: KONTRATA PUBLIKE

KUVEND@I KOMUNAL I KLINES, (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng
njéren ang Nr Bisnesi 07000032, Nr Fiskal 600219366 » ge perfagesohet nga
Menaxheri i Prokurimit z. Abaz Foniqi '
dhe ‘;
CONSTRIiJCTION GROUP SHPK Nga PRISHTINA dhe LONI SHPK nga
PRISHTINA |, ge ne baze te mareveshjes Lider dhe bartes i kontrates eshte
CONSTRUCTION GROUP SHPK nga PRISHTINA me Nr. Biznesi numer Fiskal
81083 1645, qe perfaqesohet nga pronari z. ARIJET ALITI |

ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér PUNET né vijim:

P

BT

L oga

ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES
NENETOKESORE NE FSHATIN RUDICE

me numér identifikues: 634-20-2530-—5-2-1/INT.634-20—O34-5i1—LOT 2 =
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T :
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e li(ésaj kontrate publike &shtg qe t& themeloj kushtet, duke pérfshigré gmimet p
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen e PUNEVE ng vijim: :



‘,!Nr.

Titulli

Cmimi pér
njgsi (me
TVSh)

Sasia

2Njésia matése

Totali:(me
TVSh)

Hapja & kantierit g& pérfshin t& gjitha objektet &
nevojshme pér pércjellien e ndértimit t& objektit.

59.000

1,00

TOTAL

59.000

Pastrimi | terenit pergjate trases se kanalizimit nga
te gjitha pengesat si shkurret, lisat dhe te tjera

0.05¢9

2,285.00

134.815

Riincizimi | trasés. Para fillimit t& punimeve duhet t&
béhet riincizimi i tras&sé kanalzimit dhe definimin
numerik t& saj me t& gjithe elemente e
domosdoshém (thyrjen horizontale, lidhjet etj)

0.059

2,285.00

.
3
&

134.815 |

59,000

Gérmimi-i dheut me thell&si t& kanalit si né projekt
dhe gjérési mesatare 0.80m. Trasa duhet ti
pérgjegjet kushteve t& projektit. Gjaté gérmimit t&
kanalit menjeheré duhet shénuar dhe rrethuar
kanalin né sipérfaqe, ashtu q& casja né kanal t& jete
e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér
kalimin e punétoréve né disatnce t& nevojshme.
Nése gjaté gérmimit hasim né& instalim edhe objekte
néntokésore punékryesi &shte i obliguar q& ato t'
ruaj. Né:gmim t& llogaritet gérmimi, deponimi i
dheut njé metér larg nga kanali.Me makine 90%

0.826

5,150.00

M3

4,253.900.|

Geérmimi i dheut me thellési t& kanalit si n& projekt
dhe gjérési mesatare 0.80m. Trasa duhet t
pérgjegjet kushteve t& projektit. Gjaté gérmimit te
kanalit menjeheré duhet sheénuar dhe rrethuar
kanalin né sipérfage, ashtu & ¢asja né kanal té jets
e sigurt. Gjithashtu duhet ndértuar ura pér
kalimin e punétoréve né disatncé t& nevojshme.
Nése gjaté gérmimit hasim né instalim edhe objekte
néntokésore punékryesi &shté i obliguar g& ato t'i
ruaj. N& ¢mim té& llogaritet g&rmimi, deponimi i
dheut nj¢ metér larg nga kanalime dore 10%

0.826

515.00

425390 |

Sigurimi.i kanalit nga shembja. Sigurimi b&het me
pahi té parapara sipas normave pér kété lloj pune,
né té dy anét e kanalit.

0.236

1,350.00

S1SI00

e R ER




Planifikimi i fundit t& kanalit me dora me saktesi
*lem.

0.118

2,285.00

m2

{¥ og
T

269.630

Ngarkimi dhe transporti i dheut t& germuar ne
deponiné vend qge &shté caktuar nga organi
mbikqyrés mbi Skm.

0.236

1,297.00

m3

306.092 |

Furnizimi, transporti dhe vendosja e rerés né fundin
e kanalit anash dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja n&
shtres:;.

2.360

752.00

;m3

1,774,720

10

Furnizimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi i
zhavortit, p&r mbushjén e kanalit ne pjesen ku
kanalizjmi punohet pergjate konstruksionit t& rrugés
dhe ku kemi mbushje. Ngjeshja t& behet sipas

normave DIN, DPr 103%.

2.360

545.00

‘m3

gy

iy

Mbulimi i kanalit me materialin e gérmuar nga
kanali n& shtresa 30cm me ngjeshje adekuate,

0.236

3,411.00

im3

pe]

8%399 "

Largimiii ujérave néntokesore nga kanali nese
paragitet gjate gropimit me pompa,

59.000

1.00

TOTAL

59.000

Furniziri, transporti dhe montimi i tubave te
brinjezuar PE SN8 O 315 - fekal SN8

6.844

690.00

70
4,722,360

14

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t&
brinjszuar PE SN8 O 250 - fekal SN8

2.598

1,595.00

4,140.620 |

15

Vendosj? e shiritit sinjalizues. Shiriti duhet t&
vendoset min 50cm mbi gyp. Né keté gyp duhet te
shkruhet né gjuhén shgipe KUJDES GYP |
KANALIZIMIT

0.059

2,285.00

134.815

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonit par
pllakén ¢:poshtme pér puseta me betonarme C- 20

25 d=20cm

23.600

27.44

m3

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit par
kineta m& p&rpunim sipas detalit.
i

23.600

20.58

m3

485.685°

Furnizimi transporti dhe montimi i tubave (pér
puseta) prej betonit t& armuar 01000 1000mm
(e!ementg té parafabrikuara).

11.800

145.00

cope

|
rae -.:..13[
!

1,711,000

Furnizimi;iransporti dhe montim i konuseve pér
Puseta prej betonit 01000 700 600mm (elemente
te parafal?jrikuara).

11.800

70.00

copé

626,000

Punimi dl{e montimi i shkalléve prej armaturés 019
né ¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me lyrje
antikorrozive.

0.059

265.00

copé




AN

21

1
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakgve prej gize, mé aftesi mbajtése 40t, N&
¢mim t&.llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-20 25,

11.800

42.00

:copé

495.600

22

Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi i
kapakéve prej betonarme. N& ¢mim t& llogaritet
edhe betonimi i kurorés prej betonarmesé C-20 25,

11.800

28.00

icopé

330.400 |-

23

Furnizirhi, transporti, montimi dhe gypit metalik
0400 per kalimin e kanalit te ujit. N& ¢cmim te
llogaritet edhe shpimi | rruges ne vendet e caktuara,

23.600

30.00

708.000

24

Testimi i rrjetit t& kanalizimit n& joujgléshueshmeri,
gjithnjé sipas kushteve teknike t& paragitura pér
kéte lloj:pune.

0.059

2,285.00

134.815.

25

Hapja e‘;kanalit ekzistues te kullimit. Pastrimi |
shkurrele, lisave,. Thellesia e kanalit 2m, gjeresia e
kanalit 3m’

2,360

600.00

QUBL N
1,416.000

26

Menjanimi | shtreses se humusit 20-30 cm nga
siperfagja e tokes dhe deponimi | tij anash.

1.180

30.00

m3

Gérmimi me makiné né token e kat. -1V pér
formimin e gropes ndertimore te gropes septike dhe
puseve filtruese, si dhe planifikimi | materialit
tepricé né terenin e afert.

0.590

216.00

m3

[

Mbulimi me dhe nga germimi | gropes ne mes te
gropes septike dhe terenit.

0.236

40.00

m3

Planifikimi dhe pastrimi | terenit n& vendin e
punishtes pas ndertimit t& gropes septike, puseve
filtruese dhe pergjaté kanalit.

0.236

72.00

m2

Furnizimi,‘ transporti dhe planifikimi | zhavorit
d=15cm nén pllakén e poshtme me ngjeshje t&
plot¢

2.360

6.00

m3

Betonimi:l themeleve né formé shiritore me
betonarme C-25 30 me armaturé 6 12mm dhe
stafa 8 :20cm.

23.600

7.12

m3

168.032

Betonimi:me betonarme | pllakes se poshtme me C-
25 30. Armaturé rrjeté né dy zona 10 15cm,
d=20cm. '

23.600

9.00

m3

Betonimi me betonarme | mureve né kallupe me C-
25 30. A[maturé né dy zona 10 15cm, trashésia
€ murit d=20cm.

23.600

15.00

m3




34

Betonimi me betonarme I pllakes se eperme né
kallupe me C-25 30. N& ¢mim hyn edhe betonimi i
vrimave pé& pastrim si dhe kapaket nga beton
armea. Né ¢gmim te hyjn edhe 5 gypa metali
150mm per ventilim, Armaturé zp 10 20ze 12
20, d=20cm

23.600

8.00

m3

212.400|

35

Punimi dhe montimi | kapakve nga betonarme C-25
30 sipas: detalit né& projekt komplet me muret
mbajtésg.

11.800

3.00

cope

35.400

36

Thurja e.gropes septike me profila nga metali 60
60mm si shtylla dhe si thurje tel gjemba n& 10
rende (8+2) . Shtyllat vendosen né baza t& betonit
C-25 30 me dim.30x30x50cm. Me gjatési
1.70+0.40=2.10m. Lartésia e thurjes &sht& 1.70m
nga toka me distancé t& htyllave 1.50m. Gmimi te
llogaritet komplet me material dhe puné,
(21.0+8.0)x2

11.800

34.00

Blerja, transporti dhe vendosja e gurve t& thyer ose
zhavor té trashé né puset filtruese me madhesi 60-
100mm, -

2.360

40.00

m3

94.400 |

Punimi | hidroizolimit te mbrendshem me hidrouail
ose me material adekuat te gendrueshem ndaj
fekaleve’

1.180

111.20

m2

131.216

39

Ndertimi | kokes dalese te gypit me beton arme C-
25 30 né teresi sipas detalit né projekt, Paguhet
komplet me material dhe pune per nje koké.

5.900

1.00

cope

16,868 |

Furnizimi; transporti, montimi dhe gypit metalik
0300 per kalimin e rruges se asfaltuar, N& ¢mim te

llogaritet édhe shpimi | rruges ne vendet e caktuara.

5.900

25.00

= an
Tt

147.500 [!

Shénimi i}irases, bartja e elementeve nga projekti
né teren.

0.118

350.00

41.300

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet
Largimi | pengesave né rrugé si barishtave,
shkurreve.drunjeve etj.

0.236

350.00

Mihja e dheut né gjerési me making né teren té kat.
1l dhe IV, ngarkimi dhe transporti deri né nj& vend
te caktuariku e cakton nga organi mbikéqyres.
Materiali | gérmuar te p&rdoret p&r mbushje edhe
até sipas profileve ne projekt. Mbushja né vendet e
parapara t& behét me ngjeshje né shtresa .

0.708

350.00

M3

L

Planifikimi:dhe nivelizimi | nenbazes sipas profileve
ne projekt si dhe ngjeshja e saj me cilinder deri ne
masg t& kérkuar sipas normave dhe standardeve
per keté Iloj pune (Mt?400 kg cm2)

0.118

1,750.00

M2

206.500

)




45

Punimi i bankinave n& dy anet e rruges  Nivelizimi i
tokés me saktési 3cm, ngjeshja me vibro-cilinder
Ms=300Kn m2, furnizimi me material vendor-
rrethainor me p&rmbaitje gurore ge i pérgjigjet
kualitetit p&r bankina, transporti, planifikimi me
trashési 10cm né gjendie t& ngjeshur, gjéresia e
bankings 0.50m, llogaria &sht& bere pérm'.

0.118

350.00 | M

41.300

46

Punimi i kanalit t& hapur anesor pér largimin
ujérave atmosferik né forme trapezi sipas detajit t&
dhéné né projekt.

0.236

50.00 | M

11.800

Punimi i leshésave, pjeseve kaluese dhe kanaleve
te mbyllura ne disa pjesé t& rrugés sipas detajeve
té dhéna né projekt. N& cmim &shts llogaritur hapja
e kanalit, furnizimi dhe vendosja e reres, furinizimi
dhe vendosja € gypit prej betoni t& armuar me
punim t& bazes dhe mbéshtjellésit prej betoni dhe
kokave hyrése-dalése, komplet p&r m',ne gmim hyn
edhe demolimi i gypave ekzistues ne disa vende
dhe hudhja ne deponi.0 600 mm - me koké
hyrese-dalese me elementet percjellese.

0.118

16.00 |'M

1.770

48

Furnizimi transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
shiresés se zhavorrit pér stabilizimin e bazés me
fraksion 0-150 ne pjesén e nevojsheme te rrugés se
zgjeruar me trashesi d=15cm ne giendje te
ngjeshur, duke e p&rfshiré edhe ngjeshjen me
cilindér deri né masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve ne fuqi per keté lioj pune
(Mt?600 kg cm2).

2.360

200.00 | M

472.000..

49

Furnizimi, transporti dhe shtritjia e shtresds sa
poshtme - fraksion 0-63 mm me trashési ta
shtresés d=20cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25 t
deri né masé densiteti t& k&rkuar sipas normave
dhe standardeve né fugi pér keté lioj pune (Mt?600
kg cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje.
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe
standarceve.

3.540

320.00 | M3

1,132.800

-| deri n& masé# densiteti t& k&rkuar sipas normave

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se
poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashési t&
shtresés d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindé&r vibrues 25 t

dhe standardeve ng fugi pér keté lloj pune (Mt?800
kg cm2). Gjithashtu duhet te behen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pér matje,
Distanca ne mes matjeve sipas normave dhe
standardeve,

3.540

160.00 | M3

51

Furnizimi transporti shtruarja dhe ngjeshja e reres
0-4mm t=3cm para shtreses se asfaltit,

7.080

50.00 | M3

52

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresés nga asfaitbetoni AB 16 me trashesi t&
shiresés d=8cm ne gjendje te ngjeshur-
kompaktesuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve né fugi pér keté lioj
pune.

8.024

1,400.00 | M2

e
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1.2. Vlera Totale e Kontrates me TVSH dhe taksa tjera eshte 41.953,43¢

( Dyzetenjemi jenenetqindepesedh jetetreeuroe43/100euro)i

Neni 2 Koha e pérfundimit

i
i
i
i
i

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do ts jeté i perditeshem sipas pérshkrimit te éietyrave nga 3
neni 1 i késaj kontrate eshte : Tete ( 8) 40 dite pune . 1 j
22 Vendi i kryerjes s& puneve sipas Projektit ne RUDICE ! v

g 31 Cmimet njési ta puneve jané paraqitur n& Ofertén Financiare, Lista & Cmimit ¢ pfa‘raqitur nga
'+ Oftuesi i Shérbimeve. 1

3.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 1.1 mé& sipér duhet t& Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti ;Kontrak.tues:
i ka borxh kryesit te punimeve sipas kontratés publike, ! T

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ¢ nénshtrohen ndryshimeve pér porositg'?_n-ga‘;
vendosura nén k&t kontrate publike . g <

3.4 Pagesat do t& b&hen n& pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés,

3.5.Dhe ate me fature dhe Raport mbi kryerje te puneve , Jo me larg se 30 dite pas jpranimit te
fatures dhe Raportit .

Nem 4 Pagesat
41 Pagesa do t& b&het n& Euro.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& |&shuar nga Operatori Ekonomik iduhet &
paguhet brenda jo mé shumé se 30 ditésh nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data € pagesés.do té jeté data né“fé“
Cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do té jet& e pranueshme
nése nuk plotésohen nj€é ose mé shumé nga kérkesat thelb&sore, ' |

4.3. Pagesat do te ekzekutohen me keste sipas dinamike se kryerjeve te puniheVe" .

.{Pg‘:‘gesat do te behen sipas situacineve mbi kryerje te punimeve me Rabo_r’t nga
Kemisioni dhe Fatura.Jo me teper se 30 dite pas pranimit te fatures dhe Raportit .

e Kesti —perfundimtare ne viere 4.195, 34€ , pas afati te Garancionit te pdnifheye .
perkatesisht pas 12 muajeve , , e

CE

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté peérgjegjés pér té gjitha detyrimet dhe taksat ng pérpiuthje me
Ligjin e Republikés s& Kosovés.

9.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane t& pérfshira ng
grmimin e kontratés, | 4

H
g




Neni6  Kualiteti

6.1 Kualiteti i puneve duhet né ta gjiitha aspektet te plotésoj'speciﬁkimet teknike t&
parashtruara né Dosjen e Tenderit.

éz Kryesi i puneve do te jete pergjegjes per Demtimet te shkaktuara me dashje apo pa
Kujdesi ne masen e demit ge do te percaktohet nga zyrtari pergjegjes .

Neni 7 Vonesat né ekzekutim

7.1 Ne raste deshtimit apo voneses ne Implementim , Do te penalizohet me masen 0.2’5%
ne dite vonese nga viera totale e kontrates. =N

Neni 8 Inspektimi dhe testimi

T NRni 9 Ndérprerja e Kontratas nga Autoriteti kontraktues ,

B+ Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t japé Operatorit Ekonomik shtats dita
paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori
ekonomik nuk arrin t'j realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton n& ekzekutimin e
kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues: d)
la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimentdfio
f). Eshté dénuar nga njé gjykaté per njé shkelie q& ka t& bé&jé me sjellje profesionale, pérmes njg
gjykimi qé ka fuging e res-judikata; g) Operatori ekonomik | &shte nénshtruar nj& gjykimi géKa
forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje n& ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé
aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftasi tietar
ligjore q& i pengon realizimit t& kontrates, :

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik
g
40:1 Operatori Ekonomik,.pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dits paraprakisht, mund
ta,;ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik
shumén qé duhet te Paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin tj,
plotésojé obligimet e veta me kontrat&; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk ésih_té,?\
Né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér mé shumea si 5 dite, par arsye qér}‘gg}

jané specifikuar né kontrate ose g€ nuk i atribuohen te Operatorit Ekonomi | nﬁp

Neni 11 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore ; ﬁ lka“
11.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi proﬁ:edurés miqéfsore p’ér
zgjidhje te mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkoj&é ose vendim nga gjyqi, ose vendim

Neni 12 Komunikimi
r

¥
Pz S
i
il



~.12.1 Cdo komunikim me shkrim n& lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontréktues dhe
.iQperatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin e identifikimit, dhe duhet té dérgohet
-Me posté, faks, e-mail ose me doré !

Kag X f
;..j 12.2 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratim, certifikate, ose vendimi,
‘pérveg nése specifikohet ndryshe n& njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté :apo vendim do 8 jetd né

formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet p:a arsye.. -

Neni 6. Menaxhimi i projektit dhe menaxhimi i kontrates | ; ?

6.1. Menxhimi i projektit do te behet nga njesia kérkuese ~Implementueée Drejtoria Urbanizrit
Komuna Kline !

|
-6:2 Menxhimi i Kontrates . Bazuar ne neni 81 te LPP » Menaxhi i kontrtaes me vendim ﬂ;e ZKA do
: tp)"j‘ete: nga ’
63 Kjo kontrat& &sht& pérgatitur né gjuhet {Shqipg né kater origjinale, tri origjinale p&r Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve. ;
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PJESA IT E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 “Kontraté" do & thote marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Offuesit t& Sherbi , si¢ éshté she né fozmlj.llarin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré té gjitha shtojcat per keté dhe te gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Shiérbimet” do t& thoté sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit & Sherbimeve né pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oﬁ-ﬁcﬁft:té
) ;Shérbimeve.

" 13 “Ofrues i sh¥rbimeve® ésht¢ Operatori Ekonomik os¢ grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e kontratés, q¢ &shts palé né kontraté dhe 1 detyruar té krygj detyrat ng
bazé té marréveshjes, dhe q& per detyrat ¢ kryera do t& marré shumén e réng dakord ng formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thot& personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 pundsuar dhe t& caktuar pér kryeirjen e shérbimeve ose t& ndonje pjese té tyre.

llS “Cmimi { kontratés” do 16 thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfaqéson shumén totale t& pagueshme pér oftimin e Sherbimeve,

1.6 “Nenkontraktuesi” do t¢ thots gdo person fizik, privat ose subjekt i qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke perfshiré edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin

¢do pjest e Shérbimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Sherbimeve eshtg nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve, !

1.7 “Palg” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Oftuesin i Shérbimeve, sig mund t& Jeté rasti, dhe “Palét” nénkupton t dy prej tyre.

1.8 “Auteriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Sherbimet, si¢ specifikohet né Kontrate,

R

1.9 “KPK™ nénkupton Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta té Kontratés,
Neni2 Gjuha dhe ligji i aplikueshgm =

21 KVK e saktésojnd cili éshts ligji q& i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jang t& mbuluara né kontrate,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar né KVK.

W oo

Neni 3 ‘Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t¢ shkruar pérmes t# cilés Ofruesi j Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé pald e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjese ti saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajq,
pérveg né kéto raste: i B

|
|
!

: a) kur ka ngarkesé pér pagese, né favor t& bankieréve té Ofruesit te Sherbimeve, t& shumave q& duhet t& paguhen ose qé do t& bshen borxh sipas kontratés; ose

} b) né rast t¢ dhenies sé t& drejtés s& Ofuesit t& Sherbimeve siguruesve & Ofiuesit t& Shérbimeve pér té kerkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e
kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t& Shérbimeve,

T

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ :veta Ppér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shte
fealizuar ose PEr pjesén q& nuk ésht& bartur, !

'

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmerise qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg né raste kui transferimi behet n banke apo kompani tg« ¢

sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni d Nén-kontraktimi |

[



4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndénnjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund te& siguroj, ku e konsiderons si t& nevojshme, pagesat direkte per
nénkontraktordt,

i
e
i)

4.4}“9ﬁuesi i Sherbimeve &shté pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizt € nénk ' ve t& vet si dhe té agjentéve ose t& Punésuafve, né t& njgjtén meényre si po ¢ ishin 'akte,

) gaBime ose neglizhencé e Ofruesit t& Sharbimeve, agjentéve t& tij ose puntoréve t& tj. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga aria'e
_Autoritetit kontrakiues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shérbimeve ¢shte pérgjegjés per te gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n@ pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovés,
52 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit
dhe datés s fundit t¢ vértetimit 16 ekzekutimit te shirbimeve.

i
5.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s¢ tatimeve dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjate

kohés sa ka gené né vonesé Ofruesi i Sherbimeve. o

Neni6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

LS YA . . . . . . - x nan ke
61 Olruesi i shérbimit duhet te fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas martjes s& urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonese, eI
(&30

6.2, Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t¢ Kontratés. Nése Ofruesi i Shirbimeve nuk i pérfundon
aktivitetet né datén e caktuar, ai do t& jets pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. Né kate rast, Data e Pérfundimit do t& jeté data ¢ perfundimit te té gjitha aktiviteteve.

Neni 7 ZgJatja e periudhds sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhes s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, f:ér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pémbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) force madhore sig pércaktohet né nenin 8;

i
7.2 2 Brenda 15 ditéve me t¢ kuptuar se nj# vones$ mund t& ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do t& njofioj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij g& t& bej njé keérkest per zgjatien.c
periudhés sé realizimit par té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pervegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditsve
nga e njéjta pike ng kohs té sigurojs Autoritetin Kontraktues me holl&si t& ploté né ményré qé t& mund t& shqyrtohet kérkesa. .

Ll

73 Brenda 30 ditéve nga martja e hollgsive t& pémendura ni 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me shkrim do t'i lejoj Ofru?.sit t& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés s&

LY

éEzekh(imit si¢ mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive dhe retrospektive, ose té informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka té drejté ng zgjatje.

&

oty
Neni 8 Forca Madhore

i
i

]
8.1, Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka bérg shkelje t& obligimeve t¢ saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve ¢ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé
adhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi. !

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale, veprimet ¢ armikut publik, luftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhuneés, epidemité, reshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjetér e ngjashmeé.e :
;

paparashikuar q éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& menjanuar paafiésing e njé pale té tillg q¢ t& d;énnbush detyrimet e saj tani e tutje.me njé
. i

vonesé minimale.

1

S s
dhuesi i Shérbimeve nuk do t& jet¢ pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndémprerje nése vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t¢ realizuar obligimet e tij me kontraie "3ghits
at i njé ngjarjeje t& forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosfealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e

Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér 18 kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore, i
e
&5 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund t& ndikojé né realizimin e obligimeve 1§ saj, mfenjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke
glheng t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e mundshme dhe efektin Q¢ kané gjasa ta keng rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i -
Sherbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa éshté mijaft praktike, dhe t& angazhojs té gjitha mjetet e arsyeshme altemative pér t¢ plotésuar ndonjé

QBligim qé ngjarja e forcés madhore 2 mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé miete t8 tilla alternative parveg né‘ése udhézohet ta bejé kéts nga Menasxheri i

Projektit, ! i




gyt

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoritet! Kontraktyes

apo né rreguiloret nacionale;

(e) Ofruesi | Sherbimeve ésht# denuar pér njé shkelje q¢ ka te béje me sjelljen profesionale, pérmes njs &iykimi qé ka fuging ¢ res judié‘ala;

(f) Ofruesi i Sherbimeve éshts shpallur fajtor per sjellje t& rénde te kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin inund ta \:'lénetoj Autoriteti kontraktues;
(g) Ofruesi i Sharbimeve i gshts nénshtruar njé giykimi q& ka foreén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng ndonje organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime ne personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin € Offuesit & Sherbimeve, pérveg nese keto modifikime regjistrohen ne
suplementin e kontratgs;(i) shfaget ndonjé paaftesi tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés; () Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin ité japé garancing ose sigurimin e keérkuar, ose
nése personi qé e jep garancing po sigurimin me t& hershem t& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshte ng giendje t°j

t€ nénshkruajé ndonjé kontrats tetér me njé palé té treté né emer t& Offuesit t& Shérbimeve, s b

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit ta ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofiuesin e Shérbimeve q¢ t8 ndérmarté hapa t& menjghershém pér ta p&n{{l;);ilur
ekzekutimin e shérbimeve ng menyré té shpejté dhe t& rregullt dhe PEr i zvogéluar né minimum shpenzimet,

1
9.4 N¢ rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa me shpejt qé t& jets e mundur dhe na prani t¢ Ofruesit t& Shérbimeve ose e pé‘-rfﬂqésuesvg t& tij ose duke u bére atyre thirrjen e duhur,
do ta pérgatisé nj& raport mbi shérbimet e kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklarats ¢ parave qé duhet t'i paguhen Ofuesit t& Shérbimeve dﬁc parave qé i ka borxh Oftussi i Shérbimeve
Autoritetit kontraktues né datén e ndémrerjes sé kontratés. ‘

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jete i obliguar t& bejé pagesa tiera pér Ofruesin & Shérbimeve derisa t& Jjené pérfunduar sheérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets e drejte t&
marré nga Ofruesi | Sharbimeve koston ekstra, nése ka, pér te siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumen qé duhet t'{ paguhe} Ofruesit t§ Shérbimeve para ndérpretjes s¢
k Iéohfratés.

*Nenj 10 Ndérprerja e Kontratis nga Ofruesi § Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dits paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontrakues;

a. nuk arin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat q¢ duhet t& paguhen ng ndonjé certifikaté t& lashuar nga personi i aulorizuar pas skadimit t¢ afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk amrin ¢'; plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& Ppérséritura; ose

FRA
10.3 Né rast t& ndémprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta Ppaguajé Ofruesin e Shérbimeve pér hunjbje 0s¢ dém q& mund t*i jeté shkakeuar
Ofruesit t& Sherbimeve. ‘

i

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t& Shirbimeve g

1.1 Ofertues; do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhie me praktikat me & mira profesionale.




B LY

i 3
11.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet 1°f respektojé dhe & Veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fuqi ne Republikén e Kosovés dhe do t& siguroji q& Ppersoneli i tij, t8 aférmit e
tyre, dhe punétorét vendore tij gjithashtu t’j respektojné dhe & VEprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve. i

11.6 Oftuesi i Shérbimeve do 1 punésojné personelin kyg & identifikuara ne tenderin e tij pér t& kryer funksionet e pércaktuara ng tenderin & tij. Pér mé tepér, giare performancss, dhe
fié baz 18 njé kérkese me shkrim dhe 1 arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njé zévendesim nése vlerdson se njé anétar i stafit eshtt i paefektshem ose nuk kryejng detyrat e

dse mé t& miré se ato ta identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

gy Autoriteti Kontraktues do 1€ ofrojé ofruesit t& shérbimit menjhers me ndonjé informacion dhe / ose dokumente ng dispozicion t8 saj, ta :cilat mund t& jené relevante Pér zbatimin e
~'konitratés. Dokumente & tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund 1§ periudhes s& zbatimit t¢ detyrave,

. 1 e

12.2 Autoriteti Kontraktues do te bashképunojé sa me shumé 1€ jeté e mundur me offuesin e shirbimit PET € siguruar informacion q& ky i fundit mund ts kérkojg ne ményré t
arsyeshme pér t& kryer kontraten_

i
Lyt

; y
12.3 Autoriteti Kontrakiues do t€ caktoj “Menaxherin e Projektif”, i cekur ne KVK, i cili do t& Jeté pérgjegjes pér mbikégyrjen e kryerjes s¢ sherbimeve giaté gjithé kohas ﬂ;lhe)I p}ér'

tarGl
raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuniduara

te .‘Sllxerbimeve. |

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e 2zakonshém t¢ sherbimeve né térési, démet ¢ likuiduara (& parapara ng\paragrafin 13.1 do t¢ Hogariten né baze 1
viéres totale t& porosise.

1]
13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtén t kerkoje se paku 10 % t& viergs se porosise ai mundet, pasi tg njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve t&;

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik: i

- konfiskoj& parancing e performancés;

- te ndérpres kontratén, dhe ne kets rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1 keté t& drejts per kompensim; dhe f

- t€ hyj& né njé kontrats me njé palé t& treté per dhénien o piesés s& mbetur (& sherbimeve. Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet per kéts ;Izjese & kontratés, Oftuesi ] Sherbime_yp
gjithashtu do t¢ jeté j detyruar t& Paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij.

1¢ ;- te konfiskojé garancing e realizimit;
L te ndérpresé porosine, dhe né ketd rast Ofruesi § Sherbimeve nuk do t& kets té drejté per kompensim, Ofruesi i Sherbimeve
: plotésuese dhe demet ¢ shkaktuara nga kjo pamundesi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencin me pjesén e mbetur 1¢ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizs,

¢. Ne rast se Autoriter; Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Koniraktuese, me nje operatore ekonomik:




- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kete rast Ofruesi i Sherbimeve nuk dlo 1 ketd t& drejté par kompensim. Oftuesi i Sherbimeve
giithashtu do €2 jets i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues j cili ka udhghequr prokurimin Per sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues ; pémmendur ge t& konfiskoj nje
Pjesé proporeionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t¢ garancise s& performances dhe dérgon shumen tek Autoriteti Kontraktues,

a Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve Yera Kontrakuese, me disq operatore ekonomik: !

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues cili ka udhehequr prokurimin pér sjellje te keqe t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Aut?oriteti Kontraktues 1 pgrmendur ge (& konfiskoj
Tj€ pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti K&ntraktues;

- te ndémprest porosine, dhe ng kate rast Ofruesi i sherbimeve nuk do (& keté té drejts per kompensim, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do 1§ Jjeté i detyruar te paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe .

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur ts Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizg, |

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit 1

14.1 Ofruesi i shérbimeve do 1€, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per ekzekutim t8 ploté dhe t& mire ta kontratés. Shuma ¢ sigun's.é
do & saktésohet ns KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues per gfarédo humbjeje q& eshts pasojé e mosekzekutimit ts ploté dhe e dr prjté N

i R g
obligimeve kontraktors nga ana e Ofruesit té Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t¢ mbetet i vlefshém 30 dita pas léshimit t& Certifikatss s Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit ta kontratés do té jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén IV ts késaj kontrate,
Nenil$ Siguriml q& do t& merret nga Ofruesi | Shiérbimit

,15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do 1& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajné, me shpenzimet e tyre, por né bazé t¢ kushteve t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues, sigurimin nga mreziqet, dhe pér mbulim, si¢ do té specifikohet ng# KVK.

i l

15.2 Ofruesi | Shérbimeve, me kerkess 18 Autoritetit Kontraktues, do t¢ ofraj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tille &shté marre dhe rugjtur dhe se primet e tanishine jang
paguar.

Neni 16 Parimet t2 pérgjithshme t& pagesave I

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Pagesat qe duhet te bshen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Sherbimeve do t& behen né llogaring bahkare & dhang ne Pjesén V, Identifikimi

Financiar, i késaj kontrate Q¢ e plotéson Ofruesi i Sharbimeve, 1 njéjti formular, qé bashkéngjitet kerkess pér pagesé, duhet t& pérdoret;pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring
|

bankare,

i‘éll'i’en'udha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajmeéruar oftuesin e Shérbimeve q& kérkesa pér pagesé nuk mund ta plotésohet sepse sflmna nuk do té paguhet pér shkak se nuk
Jang.dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos Jet¢ legjitim. N& rastin e fundit mund ] :‘béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qallin;n t& kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& jape sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudhja € pagests do & llogaritet nga data né 1
cilén éshtd regjistruar kerkesa PEr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur. ;

164 Pasi q& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet 98, brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé & vonuar me :
normé té re-zbritje qé zbatchet nga Banka Qendrore e Kosovés ne ditén e paré t& muajit na t& cilin ka skaduar afati i fundi, plus shtaté piké t& ;:’Jérqindjes‘ Interesi pér pagest & vonuar

ndérpresé atg, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emer t¢ autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti kontraktues nuk j pémbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate,
[

yegar}énl'isht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofrues; shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje & tilla, AQP-ja mund t& ndalajé autoritetin kontra.ktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha
kontratat qendrore publike komizé ts nxjerra nga AQP. !




Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

i\igni 18 Pérmirtsimi | Defekteve i

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratss

S Ve i

19.] Pala ka shkel¢ kontratén nage muk arrin t& shlyeje ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté si shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.
19.2 Ne rastet kur ndodh njé shkelje e kontratds, pala e démtuar do té keté t drejte par keto kompensime:

R

a) démet; dhe/apo
.': STy b) ndérprerje té kontratgs.
i9:§-Pérve;; masave t€ siperpérmendura, mund ta Jjepen d&mshpérblime., Ato mund & jend;
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19,4 Mbulimj démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojng nga zbatimi i mas

Shérbimeve, nga depozita, ose me Ppagesé nga siguria. !

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pempjeke pér t€ zgjidhur ne meényré miqgsore té gjitha mosmarréveshjet q& mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre, Sap ts shfaget ndonje mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojng njéra tietrén me shkrim PEr qéndrimet e tyre ng mosmarréveshje dhe pir ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojng se eshts e mundsime. Nése cilado palé e sheh ts dobishme,
palét do te takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 18 § pérgjigjet kérkests per zgjidhje migésore brenda 15 ditish pas Kerkesés, Periudha maksimale qé jepet pér

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurs giyqésore

211 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedures miqésore pér zgjidhje 1 mosmarréveshjes, secila palé mund ta kér}(ojé:

e e

' ‘a)  vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVK.

i
i
i
i

21.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin par ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi,




§

PJESA II E KONTRATES kushtet ¢ vecanta

KVK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hers q€ ka nj& konflikt, dislpozitat kétu do & mbizotérojné
mbi ato t§ KPK. : i

¢

Wl |

| Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit i)érkatés n& KPK
P&rshkrimi i nenit Nr, Nenit _
** | Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés q& Jjané né fuqi do t& zbato}fen Pér t& gjitha céshtjet q8
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Juridiksioni do t& jets gjiykata
pérkatése né Prishting, ! ;
[ 2.2 Gjuha e pérdorur do t& jetd SHQIPE ‘
Obligimet e Autoritetit 12.3 Menaxheri i Projektit &shtg LORENC MARLEKU - DREJTORIA E
Kontraktues URBNIZMIT
MENXHER I KONTRATES ESHTE ! NGA
Drejtoria | '
ffSiguria e ekzekutimit 14.1 Shuma e Sigurisg s¢ ekzekutimit eshte 10 % vierés se kontrates,
: PERKATESISHTE VLERA 4.1 95,34 € ME, AFATE 40+30=70 dite
kalendarik i ’
Sigurimi q& do t& merret | 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t;é jeng: ‘ ]
nga oftuesi i sh&rbimit a) Mjetet motorike t& Palgs s& Trets 100 % pergjegjesi e i
Operatorit Ekonomit fitues te kontrates R— 4!
b) Pérgjegiésia e pales s¢ treté 100 % pergjegjesi e Operatorit J
Ekonomit fitues te kontrates . o
c) Pérgjegjésia e pun&dhénésit dhe kompensimi punonjésve 100
% pergjegjesi e Operatorit Ekonomit fitues te kontrates
d) Pérgjegjésia profesionale[ 100 % pergjegjesi e Operatorit
j Ekonomit fitues te kontrates i :
; 4 Humbje ose démtim t§ pronés| dhe pajisieve 100 %
:'3.’ Ppergjegjesi e Operatorit Ekonomit Situes te kontt;‘ates
;!Kualiteti i Kontrollit 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimiit té shérbimeve nga Autoriteti
. Kontraktues jan& si mé& poshts: Periudha e pérgjegjésise s&¢ Defekteve
&shtégja tere kohes se Validiteit te Kontrates,
Afati | Implemntimit 17.2 Plani i plementimit te projektit ( TETE JAVE ) APO 40 dite pune .
Mos realizimii apo 17.3 Per cdo dite vonese do te sanksionohet 0.25% ng vlera e kontrates per/d; 0
sanksionet vonese, i i Ih!
Zgjidhja miqésore e 20.2 Do te pérpiget ge me pajtueshméri te dy ]:fpaleve te zgjidhen problemet . K
mosmarréveshjes ; i
Zgjidhja e 21.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat;;’mund te l;indin gjaté ekzekutimit s& kesaj
‘mosmarréveshjes me kontrate dhe se nuk eshte e mundur t¢ zgjidhet dry§ ndérmjet paleve do t& dorézohet Ghlka
:;pl;OCGdure gquésore ﬁm@@#ﬁ!ﬁggg@ﬂ% f.*.a'e;@* SeVE] |
i b : |
i i b) kurdo ge palet pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund ts lindin gjate
- ekzekutimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk eshte ¢ mundur t& zgii
|5 ]




M

el — e — -~ e - —p— = S DS

H;ﬂuﬂ_‘ﬁwmﬂ_ﬁ;ﬂuﬂuﬂ_ﬁhﬂuﬂ_ﬂ nnoannnnponanno
i ]

Republika e Kosovés
ublika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government !

tia e Tregtis¢ dhe Industrisé - Minstarstvo Trgovine i Indust
; Ministry of Trade and Industry E

e oo
- bh

Lioji blznesit:

Poslovnltlp: -

B - L T N
o=l

Data e regfistAmit:
Datum registracije:

Date of registration:

19/02/2019

Data / Dste / Datum

r.ser. /Ser. br. / Ser, No.:

Shogéri me

Drustva sa ogranifenom odgovornoiéu
Limited Liabilities Companies

Malush Kosova, p.n,, Lagja e Spitalit

Prishtiné

23/08/2013

10000852

CERTIFICATE OF REGISTRATIONE

RGIENSIOM | REGISTRMIT TE BISNESENE NEKORDTE — ™ -
KOSOVEKA AGENCHAZA REGISTRACUE SZNSA
KOEOVA BUBINESS REGISTRATION AGENCY -~ -

CERTIFIKATE E REGJISTRIMIT -
CERTIFIKAT O REGISTRACIN-

% R, gy

plrglegjisi té kuflzuara

Nnnonanonmo

ﬁ;@un_ﬁ 11

nRANAnNNn

AANANANNAANANALES

O

)
- UL L P

LAAANAE TR AR




‘CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.;“
- Adresa: Prishting, L. Spitalit, Malush Kosova pin.-
Numri Unik Identifikues: 810831645 '

Tel.+Fax; Mob: 049 219-853, E-mail: constructiongroupshpk@dmail.com
——— i upank@igmall.com

Me g8llim 18 realizimit sa mé t§ sukseshsém t& projektit:

|
Titulli § tenderit: NDERTIMI LOT 1- KANALIMZIMT NE DOLLOVE LOT 2-
ASFALTIMI I RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENETOKESOR,E NE FSHATIN
RUDICE | |

Nr, Prokurimi: 634-20-2530-5-2-1/ 634-20-034-521

. Hivzl Kabashi i lindur me 22,08.1981, inxhinjer i Diplomuar | Ncgrtimtarisg, drejtimi lgé:nstruktiv, sl MENAXHER ™™™

I PROJEKTIT, pér tenderin e lartécekur, te shpallur nga KUVENDI KOMUNAL | KLINES.
- = :
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EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH i
Pér. KUVENDI KOMUNAL S 04899:

(né vazhdim “Autoriteti KontfaRTugs)

|
N& emér t&: Construction Group Sh.p.k, L. Spitalit, Rr, Malush Kosova Pn, Prightiné
(n€ vazhdim “operatori ekonomik”) k i

{53 " ) [ . i o I oy
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: ASFALTIMI | RRUGES DHE INFRASTRUKTURES NENTOKESCRE NE RUDICE
. Numri | prokurimit: 634-20-2530-521/634-20-44-521/LOT 2 '

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Garancion ‘

Nr.Serik i polices: 140/20

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njg:siguri t& ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes s& Tenderit, me numér t& prokurimit & lartcekur t& dérguar nga Autoritei Kdntfaktues‘;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumén e saktésuar né Posjen e Tenderit;

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri: | |

i 1

ANDAJ NE:té poshté-nénshkruarit, me kété konfirmojmé- se jemi garantues dhie pérgjegjés para jush, né emér t&

. Operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 4,195.34 ( kat8r mij& e njé gind e néntédhjets e pesé, e tridhjeté e katér t&

gindtat Euro ) zotohemi t& ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj 1€ paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja

e njérit nga kushtet né vijim: ,

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t8 vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar q& t& ekzekutojd kontratén e nénshkruar dhe kio i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér mbyllien e kontratés né fialé; dhe ;

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rez;ultat i saj kané mbet pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furniziies té materialeve, - 1

Pagesa né shumén e limituar prej: 4,195.34 Euro si¢ &shté lartcekur, do t& béhet fpa asnjé fkundérshtim as ankesé, sa
mé shpejté q& éshté e mundur pas regjistrimit 1& kérkesés suaj me konfirmimin “e pranimit".

Kjo siguri &shté valide deri ma: 14.10,.20250

Kompania e Sigurimeve “EUROSIG” Sh.af.
Rruga "2 Korriku", Nr.4, 10000 Prishting, Kosové

Data: 15.07.2020 ‘
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Republika e Kosovés
NOTER
Sefadin Blakaj, ML.A.
Prishting

i

N
; ! (akten Diiililté)_
LRP. nr.: 1739/ 2019;

REF. 326/ 2019;

AUTORIZIM I PERGJITHSHEM PER PERFAQESIM---mrotomeee. -
Me nént®mbédhjeté shkurt dymijé e nentémbédhjets, para Sefadin Blakaj-t, Noter né
Prishting, n& Rr. “Fehmi Agani” nr. 21/3-1, paragiten: --s-e-- - - e —

" CONSTRUCTION GROUP " SH.P.K. (shogeri me pérgjegjési te fkufmuarj, ‘e
regjistruar prané MTI-s€, me nr. t& regjistrimit t& biznesit 810831645, me; adresé kryesore né
Malush Kosova, p.n., Lagja e Spitalit, Prishting, t& cilén n& kéts autorizim e pérfagéson
pronarja, znj. Arjeté Aliti, ¢ lindur me 15 dhjetor 1986 n& ]’Kakaj, ¢ identifikuar sipas
letérnjoftimit me nr. personal 2171443337, t& léshuar nga MPB & Republikés s& Kosovés me
dt. 03.07.2017 dhe me date skadimi 02.07.2027, sipas deklaratés s& palésie bija e Bajrush-it,
me vendbanim né Rr. Néna Terezg, Objekti Euromed, Nr. 158, Fushé Kosové, afariste,,ml‘e
aftési veprimi; (cilésia e t& njéjtés si pronare ¢ entitetit biznesor shihet sipas Informatave mbi
Biznesin, dt. 19.02.2019); znj. Arjete Aliti k&té autorizim e jep edhe ne cilesine'personhlér;
(ne vijim si -Autorizues-i/ja; (e cila kérkon q& ti léshohet autorizimi me pérmbajtje si ng
VI = e e e e e e e o aae T LT TR
AUTORIZIM - : e : ‘

Autorizoj personin si né vijim:--- fogimmn e
z. Drilon Kabashi, i lindur mé& 20 qgershor 1986 n& Istog, bartés i ‘pasaportés me:nr..
K00284628 dhe me numér personal 1172249210, t& leshuar nga MPB e Republikes se
Kosoves me dt. 28.03.2009 dhe me date skadimi 27.03.2019; (ne vijim si I autorizuari).-----+-

I autorizuari, n& cilésiné e pérfaqésuesit (me autorizim) t& entitetit biznesor si mé Ia'r'té,
autorizohet dhe ka pushtet t€ ploté q& t& mund t& ushtroj veprimet juridike si né vijim:--

o Te perfaqesoj entitetin biznesor prane Zyrave Kadastrale Komunéle ne Prishtine ne
te gjitha procedurat eventuale per bartjen e pronesise ne emer te se njejtes, si dhe te
nxjerre certifikata te prones per cdo njesi kadastrale té: regjisftruar ne emer te
entitetit biznesor, si dhe sipas nevojes ti ripertrije ato, te paguaj taksat‘dhe tatixfnet
komunale, te nxjerre vertetimet e tatimit ne prone, si dhe te ndermarre te gjith
veprimet tjera juridike e administrative te cilat i autorizuari 1 konsideron si te
nevojshme; - . f ' E

o I autorizuari ka pushtet te plote q& t& pérfagésojné entitetin biz:nesor si m& larté
para organeve té Komunés s& Prishtinés, t& gjitha Drejtorateve t& Komunés-
(perfshire edhe Drejtorine e Urbanizmit), pér t& gjitha ¢éshtjet :fadministratiw;e,gk!
palé prané komunave ose organeve komunale mund t& jeté entiteti biznesor né fjalg,
gé para t€ njé€jtave t& udhéheqé me ¢farédo procedure juridike jadministrative, te
parashtroje kerkese per marrjen e kushteve urbanistike, lejes ndertimore per
ndertim, te dorezoj projeki investiv si dhe t& aplikojé, rregullojé dhé térheqé
dokumente né emér dhe pér llogari t& entitetit biznesor " (EONS’][‘RUCTIQN
GROUP " SH.P.K. R :

i
|
i
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si dhe te parashtroje te giitha mjetet juridike te rregulltagdhe te jashtezakonshnie ne
te gjitha fazat e procedures, : : : : .

¢ Ne Gjykaten Themelore ne Prishtine ne emrin e entietetit biznesor si me larte, te
nxjerre vertetimin-certifikaten me te cilen vertetohet se entiteti biznesor ne fjale.nuk
eshte duke u hetuar penalisht, gjegjesisht nuk eshte j dyshuar per ndonje veper .
penale ne Republiken e Kosoves: -- b - ‘~‘

* Ne Administraten Tatimore te Kosoves te nxjerre vertetimin mé te cilin vertetohet
s¢ entiteti biznesor si me larte nuk ka borgje ndaj ATK-sei- '

© Me mirebesim te beje nenshkrimin, terhegjen dhe pranimin e te gjitha shkresave ne
emer te entitetit biznesor te identifikuar si me Jarte. : : :

* TIautorizuari ka te drejte qe kete autorizim ne te ardhmeq ta nxjerre si ekstrakt nga
origjinali i dosjes ne zyren e Noterit. — : -

* Te gjitha pagesat ge behen per dhe ne lidhje me ekzekutimin e ketij autorizimi do tie

behen vetem permes llogarise bankare te entitetit biznesprgsi me lz‘Trte; el L
; ek , T

Veprimet Juridike t& cilat i ndermerr i autorizuari n& lidhje me téfnjéjtat 1 konsideroj sikurse
veprimet juridike t& kryera personalisht nga ung; « - - - - - - . . ,,‘ e mmmemimed
Verejtje: Ky autorizim, né momentin e nénshkrimit &shts i nl5tfuqis]iém: si_ dhe i njéjti
nuk lidhet me afat; si dhe me te njejtin nuk mund te disponohen aksionet e kompanise,
dhe as ge te njejtat mund te vendosen peng, ose te ndryshoj struktura e brendshme e
kompanise, ose dokumentet internale te kompanise: si dhe mund t€ revokohet vetém
mé shkrim prang noterit.” Autorizuesi ne kete Autorizim deklaron se j njejti do_te
pranojé efektet e ketij Autorizimi perderisa origjinali i ketij Autorizimi te ndodhet ne
garkullimin juridik, ——e-cceoeeem - . L L .- : L - —

i

o _"---..---_;.-..;'

Noteri ia lexon palés aktin dhe sigurohet n& ményrén e pajtueshme me iigjin se akti éshté

shprehja e vullnetit t& tij; pala ka aftési veprimi; Autorizuesi u identifikua si me lartg, --—---- - L

‘ : : ~-- % Ry
Ky akt u ekzekutua ne kater fage/ dy flete. - | : - ! i
I njéjti akt mé pas u nénshkrua nga personi n€ fjalg dhe Noteri, ng searhcén ¢ mbajtur né
Prlshtm.e_m? flentembedhjete shkurt dymijs e nentémbédhjets, - - - - y @ Se=--es
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VERTETIM ~ NJOFTIM per akkiin noterial “en-minute” :
Mz datén ashiu si 8shtd shenuar né fagén e puré t8 kétj Akﬂ no;uﬁrﬂ Sefadin B’F‘;Cdj
Noter né Prishting, ma zyre né rrugén felmi Agani, 21/3-1, né §; drue me Alktin noterial me
numirin e LRE-se dive nr. e REF-.-ces ashtu si eshie thenuar ne faqen elpare te kestij !\LU
noterial; né bazé L€ Lipjit pér Notering, Neni 57, Iéshon kéts W:RTE"I !'Vi‘ - NIOFTIM: oeeee
1. Se origjinali | aktit n# fjald mbahet né Arkivin e : Nolerit, sipas ir rlas ave i3 Ligjit nd fugi;-

- Verteton se iy ekzemplar n3 £8 giitha piképamijer Bshté ldentlk me origiinalin i cili
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